
 
 

 

POKYNY K PROVÁDĚNÍ PRO TARMASEAL-NÁTĚR PRO RENOVACI ASFALTU 

 

PŘÍPRAVA 

• Než začnete používat přípravek Tarmaseal, povrch důkladně vyčistěte a odstraňte 

všechny volně ležící kameny. 

• Asfalt očistěte vysokotlakým čističem, ale snižte tlak, aby nedošlo k poškození 

povrchu.  

• Pokud je na povrchu přítomen mech nebo řasy, doporučujeme předběžné ošetření 

pomocí čistících prostředků Smartseal 

APLIKACE 

• Produkt nanášejte na čistý a suchý asfalt při teplotách nad 10°C. V nejbližších 3 

hodinách po ukončení aplikace by nemělo pršet. 

• Pro dosažení nejlepších výsledků doporučujeme použít sadu s válečkem. Na okraje, 

kam je těžké se dostat, použijte štětec nebo měkký kartáč. 

• V závislosti na podmínkách doporučujeme provést 2 vrstvy asfaltového nátěru. 

Průměrné pokrytí je 40–60 m2 na 20 litrový barel (60 m2, pokud je asfalt v dobrém 

stavu, ale časem ztratil barvu, 40 m2 u více poškozených asfaltů). 

• Před zahájením aplikace nátěr důkladně promíchejte. Zajistíte tak, že se pigment a 

protiskluzná přísada důkladně promíchají a neusadí se na dně nádoby.  

• Místa, která sousedí s asfaltem (cesty sousedů, květinové záhony nebo trávník) by 

měly být chráněny páskou nebo dřevěnými prkny, aby se zabránilo nežádoucímu 

pokrytí. 

• Vyhněte se pojezdu vozidel nebo chůze po asfaltovém nátěru, dokud není úplně 

vyschlý. Pokud povrch vyžaduje 2 nátěry, aplikujte tuto druhou vrstvu po 2-3 

hodinách od prvního nátěru. 

ÚDRŽBA 

• Veškerá následná údržba by měla spočívat pouze v zametání a mytí jednou nebo 

dvakrát ročně. 

• Samotný výrobek Tarmaseal je vysoce trvanlivý, ale stejně jako u jiných externích 

výrobků, bude čas od času vyžadovat opětovné použití. Na cestu, kde je průměrná 

dopravní zátěž, se doporučuje produkt použít každých 5 let, aby se doplnil vrchní 

nátěr. 

• U příjezdových cest, kde jsou vlhčí podmínky a silnější provoz, může být zapotřebí 

častějšího doplnění. 

 


